DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente,
importdncia de R$2.644.221,54 distribuidos as seguintes dotacdes:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT

Rua Frei Ludovico, 750
04243978/0001-35

DECRETO N° 33, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.1335

Suplementagao ( +)

02 01 O1

872

873

02 02 01

874

02 04 01

875

876

877

02 05 01

Exercicio: 2022

GABINETE DO PREFEITO

04.122.0011.2002.0000

3.1.90.11.00

01
001 001

04.122.0011.2003.0000

3.1.90.11.00

01
001 001

PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
ORDINARIO

Recursos Proprios do Municipio

PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
ORDINARIO

Recursos Proprios do Municipio

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

04.124.0011.2006.0000

3.1.90.11.00
01
001 001

PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
ORDINARIO

Recursos Proprios do Municipio

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAGAO

04.122.0011.2008.0000

3.1.90.04.00

01
001 001

04.122.0011.2008.0000

3.1.90.11.00

01
001 001

04.122.0011.2008.0000

3.3.90.30.00
01
001 001

PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO
CONTRATAGCAO POR TEMPO DETERMINADO

ORDINARIO
Recursos Proprios do Municipio

PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
ORDINARIO

Recursos Proprios do Municipio

PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO
MATERIAL DE CONSUMO

ORDINARIO

Recursos Proprios do Municipio

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA E FINANCAS

Abre no or¢amento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

um crédito adicional suplementar na

2.644.221,54

258.257,00
FR: 0 O1

32.333,34
FR: 0 01

52.950,00
FR: 0 01

256.438,02
FR: 0 O1

453.239,27
F.R: 0 01

44.512,50
FR: 0 01

010

010

010

010

010

010



02 05 01

688

762

862

878

02 07 O1

879

02 12 01

883

884

880

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT

Rua Frei Ludovico, 750
04243978/0001-35

DECRETO N° 33, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.1335

Exercicio: 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA E FINANCAS

04.123.0011.2012.0000
3.3.90.93.00

05

100 002

04.123.0011.2012.0000
3.3.90.93.00

02

100 001

04.123.0011.2012.0000
3.3.90.93.00

15

200 004

04.123.0011.2012.0000
3.1.90.11.00

01

001 001

PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO
INDENIZAGOES E RESTITUIGOES
CONVENIOS FEDERAIS

CONVENIO FEDERAL

PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO
INDENIZAGOES E RESTITUIGOES

CONVENIOS ESTADUAIS
CONVENIO ESTADUAL

PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO
INDENIZAGOES E RESTITUIGOES

OUTRAS TRANSFERENCIAS DO FNDE
PAR

PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

ORDINARIO
Recursos Proprios do Municipio

REPRESENTAGAO MUNICIPAL NA CAPITAL

04.122.0011.2014.0000
3.1.90.11.00

01

001 001

PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

ORDINARIO
Recursos Proprios do Municipio

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO

15.452.0011.2034.0000
3.1.90.04.00

01

001 001

15.452.0011.2034.0000
3.1.90.11.00

01

001 001

04.122.0091.1008.0000
3.3.90.39.00

01

001 001

PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
ORDINARIO

Recursos Proprios do Municipio

PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
ORDINARIO

Recursos Proprios do Municipio

CUIDANDO DA MINHA CIDADE

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
ORDINARIO

Recursos Proprios do Municipio

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAGAO

13.786,34
FR: 0 05

31.895,90
F.R: 0 02

8.826,68
FR: 0 15

75.508,92
FR: 0 O1

58.200,00
FR: 0 01

172.290,97
FR: 0 01

551.281,50
FR: 0 01

146.173,64
FR: 0 01

026

099

740

010

010

010

010

010



02 19 01

881

02 21 01

882

04 01 O1

887

889

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT

Rua Frei Ludovico, 750
04243978/0001-35 Exercicio: 2022

DECRETO N° 33, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.1335

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAGAO

04.131.0011.2075.0000 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 106.428,25
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 01
01 ORDINARIO

001 001 Recursos Proprios do Municipio

SEC. MUN. DE ARRECADAGAO E FISCALIZAGAO TRIBUTOS E TERRAS

04.123.0011.2077.0000 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 34.827,77
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 01
01 ORDINARIO

001 001 Recursos Proprios do Municipio

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0052.2048.0000 ATENGAO A SAUDE DA POPULACAO 10.241,44
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R: 0 10
10 TRANSFERENCIAS DO SISTEMA UNICO DE SAUDE - SUS

300 000 SAUDE

10.301.0052.2048.0000 ATENGAO A SAUDE DA POPULAGAO 337.030,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R: 0 10
10 TRANSFERENCIAS DO SISTEMA UNICO DE SAUDE - SUS

500 000 ASSISTENCIA SOCIAL

010

010

724

002

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
provenientes de:

Superavit Financeiro: 2.644.221,54
Fontes de Recurso
01 010 2.242.441,18
02 099 31.895,90
05 026 13.786,34
10 002 337.030,00
10 724 10.241,44
15 740 8.826,68

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacéo.

DAVID NUNES BEMERGUY MARINEUZA LORENCO MOTA ADELAIDE RONNAU DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL SEC. MUN. DE FINANCA CONTADOR

320.765.412-68 BENJAMIN CONSFAR#3H4%de novembro de 2022 230.926.702-30



Rua Frei Ludovico, 750
T 04243978/0001-35 Exercicio: 2022

‘E"“ PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT

DECRETO N° 33, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.1335
DAVID NUNES BEMERGUY
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